
UCHWAŁA Nr VIII/85 /2015

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 23 czerwca 2015 r.

                       
                                                                                   
                    w sprawie zmiany uchwały Nr XXX IV/414/2013 Sejmiku Województwa

Opolskiego z dnia 25 pa ździernika 2013 r. w sprawie ustalenia: a) tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3
ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta  Nauczyciela,  zatrudnionych  w  pełnym
wymiarze zajęć, a także nauczycieli szkół zaocznych oraz pedagogów i doradców
zawodowych, b)  zasad rozliczania  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć  nauczycieli,  dla  których  ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w  poszczególnych
okresach  roku  szkolnego,  c)  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  tygodniowego
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczyciela  będącego  dyrektorem,
wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole oraz
przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć takim osobom.

   Na podstawie art.  18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7, a także art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2014 r. poz.
191 z póżn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
W  uchwale  nr  XXXIV/414/2013  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  z  dnia  25
października 2013 r. w sprawie ustalenia: a) tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982  r.  Karta  Nauczyciela,  zatrudnionych  w  pełnym  wymiarze  zajęć,  a  także
nauczycieli  szkół  zaocznych  oraz pedagogów i  doradców zawodowych,  b)  zasad
rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, c)
zasad udzielania i  rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
zajęć nauczyciela będącego dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne
stanowisko  kierownicze  w  szkole  oraz  przyznawania  zwolnień  od  obowiązku
realizacji zajęć takim osobom (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r., poz. 2307 z późn.
zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) W §2 ust. 1 pkt 2 po słowie „pedagogów” dodaje się słowa „i tyflopedagogów”,
2) W §2 ust. 5 po słowie „pedagogów” dodaje się słowa „i tyflopedagogów”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Opolskiego.  



UZASADNIENIE

Na podstawie  art.  42  ust.  7  ustawy z  dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta  Nauczyciela
(Dz. U. z 2014 r.  poz. 191) organ prowadzący szkołę  lub placówkę  określa:  1)  zasady
rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których
ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w  poszczególnych  okresach  roku  szkolnego,  2)  zasady
udzielania  i  rozmiar  obniżek,  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczyciela będącego dyrektorem, wicedyrektorem szkoły lub pełniącego inne stanowisko
kierownicze   w  szkole  oraz  przyznawania  zwolnień  od  obowiązku  realizacji  zajęć  takim
osobom,  3)  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół
niewymienionych w ust. 3 ww. ustawy, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt
1a  ww.  ustawy,  nauczycieli  prowadzących  kształcenie  w  formie  zaocznej,  nauczycieli
kolegiów pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli
realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym
tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin,  pedagogów,  psychologów,  logopedów,
doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia  
i  zawodu  w  celu  wspomagania  uczniów  w  podejmowaniu  decyzji  edukacyjnych  
i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11
ustawy o systemie oświaty, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

Art.  91d  pkt  1  przywołanej  ustawy  stanowi,  że  zadania  i  kompetencje  organu
prowadzącego  określone  w  art.  42  ust.  7  ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  Karta
Nauczyciela wykonuje Sejmik Województwa. 

Niniejsza  uchwała  ma  na  celu  określenie  pensum  godzin  nauczycieli  specjalistów,
wspomagających  proces  nauczania.  Takimi  specjalistami  są  tyflopedagodzy,  będący
specjalistami  pedagogiki  specjalnej.  W  Zespole  Szkół  Medycznych  im.  J.  Korczaka  
w  Prudniku  funkcjonuje  Technikum  kształcące  m.in.  osoby  niewidome  i  niedowidzące  
w zawodzie technik masażysta. Tyflopedagog może pracować w takiej klasie jako nauczyciel
wspomagający,  prowadzić  zajęcia rewalidacyjne ale także pomagać  innym nauczycielom  
w doborze i przygotowaniu materiałów do zajęć , np. materiały pisane w języku brajla.

Na  podstawie  przepisów art.  19  ust.  1  i  ust.  2  ustawy  z  dnia  23  maja  1991  r.  o
związkach  zawodowych  (Dz.  U.  z  2014  r.  poz.  167.)  Zarząd  Województwa  przekazał
związkom  zawodowym  do  zaopiniowania  niniejszy  projekt  uchwały.  Zarząd  Okręgu
Opolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego nie wniosły zastrzeżeń do treści projektu uchwały. 

 Zgodnie  z  wyrokiem WSA w Gliwicach z 4  września 2014 r.  (sygn.  akt  IV SA/Gl
674/14)  obowiązkowy  wymiar  godzin  nauczycieli  specjalistów,  wspomagających  proces
nauczania (w tym także tyflopedagogów), ustala organ prowadzący daną placówkę.


